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MELDING OM TILTAK - SØKNAD OM DISPENSASJON FRA 
KULTURMINNELOVEN. STRANDGATEN M.M. BERGEN KOMMUNE 

BKK Varme skal igangsette arbeid med videreføring av fjernvarme til Nordnes, og har invitert 
Graveklubben til å delta i fellesprosjektet. Tiltaket vil omfatte Strandgaten fra 
Holbergsallmenning til Nordnesgaten. Det inkluderer også Tollbodallmenningen og 
Holbergsallmenningen. Prosjektet blir ledet av BIR nett as, og koordinert med Graveklubben.  

Tiltaket: 
Vedlagt finnes oversiktskart som viser yttergrensene for tiltaket. Her går det bl.a. fram at i deler 
av Strandgaten og i Nordnesgaten vil hele gateløpet, fra veggliv til veggliv bli gravd opp.  
   
BKK Varme – skal legge ledninger i Strandgaten med avstikk ned Tollbodallm.  

VA-Etaten – skal separere eksisterende AF-ledning og etablere ny overvannsledning, 
spillvannsledning og vannledning i Holbergsallmenningen og Strandgaten. I Strandgaten fra 
Nykirken til Nordnesbakken skal eksisterende AF-ledning fornyes med strømping på grunn av 
stor leggedybde, og vil fungere som framtidig spillvannsledning. I Holbergsallmenning og 
Tollbodallmenning benyttes NO-dig metode på grunn av stor leggedybde. Hele 
Holbergsallmenning er inkludert opp til Klosteret og ned C. Sundtsgt.  

BKK Nett -  skal legge 132kV kabeltrase fra Dokken – Koengen. Det er ført frem trekkerør/OPI 
fra Dokken til Klosteret. Videreføringen vil bli i Holbergsallm, Strandgt. og Tollbodallm. til 
Tollbodhopen, der Vågen skal krysses. Det vil være behov for skjøtebrønn/trekkegrop i 
Holbergsallm/Strandgt. OPI-kanalen legges med ca. 0,8 meter overdekning. Det grunneste det 
er tillatt å legge 132kV kablene er 0,4m, men da med betong overdekning. Strandgaten. Det 
planlegges med 4 ekstra rør for 11kV på eller ved siden av OPI-kanalen. Der det er mulig 
legges rørene på OPI. Det legges 4 trekkerør for 11 kV frem til Nordnesbk. 

BIR Nett - BIR Nett skal være med i Strandgt, hele strekningen. Det vil bli nedkastpunkter langs 
gaten. De skal ha trase ned Tollbodallm. De deltar i traseen opp Holbergsallm til Ytre Markev. 
De skal også ned Holbergsallm til C.Sundtsgt. De ønsker å få plassert både vanlige nedkast og 
betongkummer på strekket for å optimalisere kapasiteten. 
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Forholdet til kulturminner i bakken 
Hele tiltaksområdet ligger i fredet middelaldergrunn, og krever dispensasjon fra 
kulturminneloven for å gjennomføres. Vi har så langt gått ut fra at det vil bli stilt krav om 
arkeologisk overvåking, og at det kan bli midlertidig stans i arbeidet i påvente av arkeologisk 
dokumentasjon.  

Vi anser arealet rundt Nykirken som særlig kritisk. Vedlagt ligger skisse over planlagt tiltak i 
dette området. Det må settes ned en sandfangskum som vil komme nær murene etter 
Erkebispegården. Videre kan bl.a. OPI-kanalen (rød heltrukket linje i kartet) være i direkte 
konflikt med murene. På grunn av tiltakets størrelse og tekniske krav er det lite rom for 
justeringer. Likevel tror vi at et samarbeid på stedet kan gi gode resultater, f.eks at man kan få 
plassert kummen slik at den ikke ødelegger murene. Vi antar at skissene for hvor 
Erkebipsegården ligger ikke er helt nøyaktige. Dette gjør at gode tilpasninger må foretas «on 
site».  

Kart under viser situasjonen. Turkis farge «Kulturminne» er basert på skisser over 
Erkebispegården som vi har fått oversendt fra Riksantikvaren tidligere.  

 

Kartutsnitt under viser ledninger som går her i dag. I tillegg finnes el-kabler som ikke er 
avmerket på offentlige kart. I dette prosjektet vil nytt tiltak i hovedsak ligge i samme område 
som det går ledninger i dag.  
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Dersom Riksantikvaren ser at det er andre delstrekninger som også er særlig utfordrende, ber 
vi om å få tilbakemelding om dette.  

Framdriftsplan 
Det er ikke laget detaljert framdriftsplan enda, men arbeidet forventes å starte opp høsten 2015, 
og strekke seg over to år.  

Vi foreslår at det blir avholdt et eget møte med Riksantikvaren / NIKU til høsten før arbeidet går i 
gang. Da kan videre detaljer i arbeidet planlegges.  

 

Vennlig hilsen 
Asplan Viak AS 
 
 
Kjersti Ingolvsdotter Vevatne 
Arkeolog 
Tlf: 99013154 
 
 
Vedlegg: snitt og entreprisegrenser 
 
Gjenpart: Hordaland fylkeskommune v/Kultur- og idrettsavdelinga, boks 7900, 5020 Bergen. 


